GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, CONTABILIDAD E INFORMATICA
DIRECCION DE CONTABILIDAD

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION PRESUPUESTAL Y DE FONDOS EN ADMINISTRACION
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL GASTO

EXISTENCIA INICIAL AL lo. DE ENERO DEL 2009

BANCOS :
RECURSOS PROPIOS

RECURSOS EN ADMINISTRACION

INGRESOS

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES FEDERALES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

APORTACIONES FEDERALES

OTROS APOYOS FEDERALES

SUMA DE LOS INGRESOS

CUENTAS EN ADMINISTRACION

SUMAS

SECRETARIO DE FINANZAS

2,640,894,114.53

2,155,722,889.18

1,652,615,491.71

1,077,579,621.18

232,375,808.71

522,162,540.68

19,990,961,366.13

7,523,060,737.17

18,244,926,688.88

6,120,303,712.20

MTRO. JOSE LUIS DE ALBA GONZALEZ

DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACION

Y PRESUPUESTO

MBA. RAFAEL LOYO BRAVO

DEL lo. DEENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2009

4,796,617,003.71

55,363,985,966.66

2,891,373,367.58

63,051,976,337.95

DIRECTOR GENERAL DE EGRESOS

L.C.P. MA. CRISTINA MACIAS GONZALEZ

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

EGRESOS

PODER LEGISLATIVO

DESPACHO DEL GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE FINANZAS
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE PROMOCION ECONOMICA
SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
CONTRALORIA DEL ESTADO
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
SECRETARIA DE PLANEACION

UNIDAD DE DEPENDENCIAS AUXILIARES
PARTICIPACIONES

DEUDA PUBLICA

PODER JUDICIAL

TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFON

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

SECRETARIA DE SEG. PUB., PREVENCION Y READAPT. SOCIAL

APORTACIONES A MUNICIPIOS
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTIC. CIUD. DEL EDO. DE JAL.
PROCURADURIA SOCIAL

PROCURADURIA DE DESARROLLO URBANO

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE P/EL DESARROLLO SUSTENT.

SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORM. PUB. DEL EDO. DE JAL.

CONSEJO ECON. Y SOCIAL DEL EDO. JAL. P/DES. Y LA COMPETIT.

SUMA DE LOS EGRESOS

EXISTENCIA FINAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2009
BANCOS :

RECURSOS PROPIOS
RECURSOS EN ADMINISTRACION

CONTABILIDAD E INFORMATICA

L.A.E. JOSE ANTONIO MENDOZA AZPEITIA

689,166,666.62
5,866,104.34
392,846,570.29
965,711,067.32
4,962,153,141.56
1,336,530,045.36
1,151,768,376.27
205,734,185.64
20,794,832,424.38
349,897,212.09
5,002,466,210.30
571,335,969.49
440,238,507.99
56,851,472.33
761,026,778.08
539,191,191.73
276,285,341.47
6,343,587,050.43
847,285,707.25
696,217,533.52
16,535,806.90
59,823,049.53

1,557,411,255.72

3,348,367,680.00
564,405,212.00
77,636,811.44

21,106,500.04

70,880,833.66

1,504,955,279.00
185,925,356.05

14,855,338.00

11,560,518.23

4,182,424,884.16

5,047,096,256.76

DIRECTOR GENERAL DE INGRESOS

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

53,822,455,197.03

9,229,521,140.92

63,051,976,337.95

L.C. RUTH MERCEDES JIMENEZ SANCHEZ

C.P.A. FRANCISCO JAVIER MORALES ORTIZ



